
1PRA
PRA
PRA MHMPP092J5T1
PRA

©
Věc: Dílčí objednávka č. QBI/IAP/31/03/00099/2020 na základě smlouvu č.

DOH/3V03/000035/2Q20

OBJEDNATEL:

Hlavní město Praha

se sídlem: 

pracoviště:

Mariánské nám. 2,110 CX) Praha 1

Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1, Odbor informatických 

aplikací

Ing. Davidem Vorlíčkem, pověřeným řízením odboru

informatických aplikaci

00064581

CZ00064581

zastoupené:

IČO:

DIČ:

bankovní účet:

kontaktní osoba:

ZHOTOVITEL:

Operátor ICT, a.s. 
se sídlem: Praha 7, Dělnická 12

Michalem Fišerem, MBA - předsedou představenstva

02795281

CZ02795281

zastoupená:

IČO:

DIČ:
bankovní účet 
kontaktní osoba:

(dále též „Smluvní strany")

Vážení,

na základě Rámcové smlouvy na vývoj, provoz a podporu Portálu Pražana č 

DOH/31/03/000035/2020 u Vás objednáváme níže uvedené.

V souladu s občanským zákoníkem se akceptaci této objednávky zakládá dvoustranný 
smluvní vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem. Zhotoviteli tak vzniká povinnost

Stránka 1 z 10



realizovat předmět plnění v požadovaném rozsahu a jeho výsledky předat ve smlouvě 
uvedenému zástupci Objednatele a Objednateli vzniká povinnost zaplatit Zhotoviteli 
dohodnutou smluvní odměnu.

1. Předmět plnění:

Objednávka navazuje na nabídku dílčího plnění ve vztahu k Rámcové smlouvě na vývoj, 
provoz a podporu Portálu Pražana uzavřené mezi hl. m. Prahou a společností Operátor 
ICT, a.s. Nabídka dílčího plnění zaslaná 27. 5. 2020 tvoří nedílnou součást této dílčí 
objednávky.

Předmětem plnění je:

A. Business analýza:
a. Zpracování procesních diagramů a wireíramů dle schválené metodiky v 

nástroji Enterprise Architect (EA) pro služby a funkcionality pro Etapu 2 

schválené řídícím výborem projektu Portál I*ražana:
• Základní funkcionalita PP (přihlášení, dashboard atp.)
• Elektronická podání (MHMP):

• Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisu
• Žádost o záštitu Primátora
• Oznámení o konání shromáždění
• Žádost o prodloužení nájmu
• Žádost o potvrzení platnosti nájemní smlouvy

• Integrace MHMP-IS PKO (pražský komunální odpad):
• Zobrazení osobního daňového účtu

• PÍD LÍTAČKA:
• Informace o platnosti kupónu
• Informace o platnosti karty
• Odkaz na eshop - Zakoupení Lítačky

• Převzaté funkcionality z Portálu občana
• „Moje Doklady"

• Zobrazení informace o vydaném cestovním pasu
• Zobrazení informace o vydaném občanskému 

průkazu
• Zobrazení informace o vydaném řidičském 

průkazu

Stránka 2 z 10



• Žádost o výdej dat z registru řidičů (= detail řidičáku, bodů, 
přestupků atp.)

• IS WebCall - Kadlec Elektronika (MHMP instance)
• Registr vozidel (změny) - rezervace termínu
• Podání žádosti o řidičský průkaz - rezervace termínu
• Podání žádosti o mezinárodní řidičský průkaz - rezervace 

termínu
• Výdej hotového řidičského průkazu - rezervace termínu
• Žádost o vydání paměťové karty řidiče - rezervace termínu

• IS WebCall - Kadlec Elektronika (instance na městských částech 
(14 z 22)

• Žádost o nový cestovní pas - rezervace termínu
• Vyzvednutí nového cestovního pasu - rezervace termínu
• Žádost o nový občanský průkaz - rezervace termínu
• Vyzvednutí nového občanského průkazu 

termínu
b. Organizace procesu schválení business analýzy s věcnými garanty 

prostřednictvím analytické dokumentace generované z EA. Proces 

schválení zahrnuje následující činnosti:
• Kick-off meeting s věcnými garanty
• Workshopy s věcnými garanty
• Zapracování připomínek z workshopů aktualizací diagramů a 

wireframes
• Iterace nad aktualizovanou dokumentací prostřednictvím schůzek 

a e-mailové komunikace
• Formální schválení dokumentace per rollam

c. Práce na UX designu Portálu Pražana v souladu s UX designem Portálu 
občana, který je v souladu s design manuálem zveřejněným v Design 

Systém GOV.cz.
d. Analýza legálních možností e-podání
e. Součinnost při zajištění přístupu do základních registrů a eGSB 

B. Návrh systému:
a. Integrační analýza/architektura:

• Návrh integrační architektury systému
• Zpracování návrhu metodiky dodávky integračních služeb
• Specifikace požadavků na integrační služby vystavené přímo 

následujícími aplikacemi nebo přes integrační platformu:
• Spisová služba GIN1S
• PKO
• WebCall

rezervace

Stránka 3 z 10



• Portál HMP praha.eu (životní události)
• Interní aplikace MHMP pro záštitu primátora

• Návrh DTO (data transfer object) pro jednotlivé integrační služby
• Testování integračních služeb v součinnosti s jejich dodavatelem
• Integrace N1A
• Integrace na ISZR
• Integrace na ISD5
• Integrace na eCJSB

b. Aplikační a datová architektura:
• Návrh celkového doménového modelu PP
• Návrh datových modelů pro nové komponenty PP
• Návrh aplikačního rozhraní interních komponent PP

C Vývoj:
a. Základní funkcionalita PP (přihlášení, dashboard atp.)

• Modifikace zdrojových kódů PO za účelem jejich přenositelnosti
• Modifikace převzatých funkcionalit (kalendář, dashboard, 

nastavení atp.)
• Implementace průvodce životními událostmi, službami a 

formuláři
• Implementace změn grafického vizuálu

b. Elektronická podání (MHMP):
• Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů
• Žádost o záštitu Primátora
• Oznámení o konání shromážděni
• Žádost o prodloužení nájmu
• Žádost o potvrzení platnosti nájemní smlouvy
• Integrace na spisovou službu
• Vývoj odeslání podání datovou schránkou
• Implementace ukládání rozpracovaných podání
• Implementace metadatově řízených formulářů podání

c. Integrace MHMP-IS PKO (poplatky za komunální odpad)
d. PID LÍTAČKA
e. Převzaté funkcionality z Portálu občana
f. IS WcbCall - Kadlec Elektronika

D. Provoz:
a. Provoz systému v prostředích: vývojové, testovací a předprodukční
b. Příprava a nasazení systému do produkčního prostředí

Stránka 4 z 10



c. Zajištění a realizace prostupů do testovacích a produkčních prostředí 
integrovaných systémů

d. Zajištění nasazování nových verzí systému do jednotlivých prostředí, s 
využitím Azure DevOps

E. Testování:
a. Vytvoření testovacích scénářů pro jednotlivé funkcionality PP určené pro 

Etapu 2
b. Základní funkcionalita PP (přihlášení, dashboard atp.)
c. Elektronická podání (MHMP):

• Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů

• Žádost o záštitu Primátora
• Oznámení o konání shromáždění
• Žádost o prodloužení nájmu
• Žádost o potvrzení platnosti nájemní smlouvy
• Integrace na spisovou službu
• Vývoj odeslání podání datovou schránkou
• Implementace ukládání rozpracovaných podání
• Rozšíření implementace metadatově řízených formulářů podání

d. Integrace MHMP-IS PKO (poplatky za komunální odpad)
e. PrD LÍTAČKA
f. Převzaté funkcionality z Portálu občana
g. IS WebCall - Kadlec Elektronika
h. Komponentové, integrační a systémové testování
i. Zajištění externího penetračního testování celého řešení

F. Chatbot použitý na PO modifikovaný pro potřeby PP. Personalizace obsahu s 

ohledem na PP.
G. Projektové řízem:

a. Řízení projektových prad v souladu s metodikou PRINCE2 a 
frameworkem TOGAF/ArchiMate, reporting, koordinace s MV, účast v 

pracovních skupinách

Stránka 5 z 10



2. Cena za předmět plnění

Uvedená cena za předmět plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") je 

stanovena jako smluvní odměna v maximální výši 9 910 750,- Kč.

Fakturovaná částka bude odpovídat rozúčtování dle jednotlivých části plnění (Výkaz 

prací a další související náklady). Podrobná cenová kalkulace je součástí přílohy č. 1 

nabídky tvořící nedílnou součást této dílčí objednávky.

Cena je cenou maximální a nepřekročitelnou. V této částce jsou zahrnuty veškeré 

náklady Zhotovitele vynaložené v souvislosti s realizací předmětu plnění, a to zejména 
náklady na administrativní práce, na telekomunikace a poštovní styk v České republice 

a čas strávený na cestě za účelem konzultací při zpracování předmětu plnění na území 
hlavního města Prahy.

Zhotovitel je plátcem DPH, DPH bude účtována podle platných právních předpisů. Cena 

včetně DPH ani 11 992 007,50,- Kč.

3. Platební podmínky:

3.1. V souladu s odst 5.4 Rámcové smlouvy na vývoj, provoz a podporu Portálu 

Pražana č. DOH/31/03/000035/2020 je Zhotovitel oprávněn vystavit zálohovou 

fakturu (zálohové faktury).

3.1.1. Ihned po akceptaci objednávky ze strany Zhotovitele vystaví Zhotovitel 
zálohovou fakturu ve výši 4 500 000 Kč bez DPH, a to za účelem pokrytí 
vstupních nákladů realizace plnění.

3.1 .Z Po ukončení měsíce června 2020 bude Zhotovitelem vystavena zálohová 

faktura ve výši 3 000 000 Kč bez DPH.

3.2. Po akceptaci předmětu plnění dílčí smlouvy (tuto tvoří tato dílčí objednávka) bude 

Zhotovitelem vystavena vyúčtován' faktura, v rámci které dojde k vyúčtování ceny 
za skutečně realizované plněni ve vztahu k již uhrazené výši ceny plnění.

3.3. Vyúčtovarí faktura musí být vystavena nej později do 15 dnů ode dne akceptace 

předmětu objednávky. K faktuře musí být přiložen akceptační protokol o splnění 
akceptační kritérií uvedených v čl. 6 této dílčí objednávky. Součástí faktury musí 
být také Výkaz prad.

3.4. Objednatel ve lhůtě pěti dnů ode dne předložení Výkazu prací tento Výkaz schválí, 
nebo sdělí Zhotoviteli odůvodněné výhrady k obsahu předloženého Výkazu. 
Zhotovitel na základě výhrad Objednatele předloží opravený Výkaz do pěti dnů ode

Stránka 6 z 10



dne obdržení výhrad Objednatele. Schvalování opraveného Výkazu se řídí dle 
tohoto odstavce. Tento postup lze použít i opakovaně.

3.5. Dnem uskutečnění zdanitelného plném bude den akceptace předmětu plném.
3.6. Faktury budou vystaveny na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví 

objednávky.

3.7. Faktury budou doručeny na adresu pracoviště Objednatele uvedenou v záhlaví 
objednávky.

3.8. Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 30 dnů.

3.9. Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí 
obsahovat minimálně tyto údaje:

a) označení Objednatele a Zhotovitele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní 
spojení a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, 
včetně spisové značky,

b) předmět a číslo objednávky, označení díla smlouvy, popis plnění a rozúčtování 
fakturované částky dle jednotlivých částí plném

c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění 
a fakturovanou částku,

d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby 
Zhotovitele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury.

3.10. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 
právními předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 
Zhotoviteli k opravě. Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na 

minimálně 30 dnů.

3.11. Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet 
Zhotovitele, vedený u banky v České republice, specifikovaný v této objednávce. Ke 

splnění závazku Objednatele dojde odepsáním částky z účtu Objednatele.

4. Stanoveni' termín a místo plnění:

4.1. Místem plnění je hl. m. Praha.

4.2. Předmět plnění je Zhotovitel povinen dodat nejpozději do 30. 6. 2020. Po dodání 
provede Objednatel akceptaci dle čl. 6 této objednávky. Okamžikem dodání 
předmětu plnění Objednateli dochází k přerušení běhu doby plnění. V případě, že

Stránka 7 z 10



předmět plnění nebude akceptován, dochází písemným oznámením o této 

skutečnosti Zhotoviteli k opětovnému zahájení běhu přerušené lhuty k plnění.

5. Smluvní sankce:

5.1. Sankce se řídí článkem VE. Rámcové smlouvy na vývoj, provoz a podporu Portálu 

Pražana č. DOH/31/03/000035/2020.

5.2. Nad rámec ustanovení čl. VE. smi. č. DOH/31/03/000035/2020 se Objednatel a 

Zhotovitel dohodli na následujícím:

5.2.1. Objednatel je oprávněn započíst si jednostranně vzniklou smluvní pokutu oproti 
odměně za provedení předmětu plnění této objednávky.

6. Akceptační kritéria

6.1. Výše popsané plnění lze akceptovat na základě splnění těchto kritérií:

Business analýza služeb je schválena příslušnými věcnými garanty.
Systém je napojen na integrační platformu nebo přímo na příslušné 
agendové systémy (v návaznosti na vystavení integračních služeb MHMP). 
Proběhla prezentace funkčního řešení obsahujícího služby a funkcionality 

schválené pro Etapu 2 v jednotlivých milnících (v předprodukčním 

prostředí):
a. Základní funkcionalita PP + elektronická podání
b. Převzaté funkcionality z Portálu občana + IS WebCall (rezervace 

termínů na přepážkách)
c. PID Lítačka
d. Integrace MHMP-IS PKO (poplatky za komunální odpad) 

Objednatel akceptoval návrh testovacích scénářů pro jednotlivé 

funkcionality PP určené pro Etapu 2.
Proběhlo úspěšné akceptační testování pro jednotlivé funkcionality PP 

určené pro Etapu 2.
Objednatel akceptoval návrh penetračního testování celého řešení PP. 
Předložení výsledku externího penetračního testování bez závažných 
nálezů a plánu vypořádání ostatních nálezů.
Systém je spuštěn v produkčním prostředí a po dobu 14 dní od jeho 

spuštění nevykazuje žádné zjevné chyby, které (a) způsobují pády systému, 
trvalé poškození nebo ztrátu dat, nedostupnost základních funkcionalit 
nebo komponent systému, nebo (b) způsobují nepoužitelnost systému pro

I.
n.

ni.

IV.

v.

VI.
VIL

vni.

Stránka 8 z 10



uživatele z důvodu chybné nebo chybějící funkcionality. Ostatní chyby 
budou hlášeny a řešeny v rámci standardního procesu definovaného 

v provozní smlouvě.
IX. Byla vytvořena a Objednateli předána příslušná programátorská 

dokumentace a aktualizována dokumentace architektury systému.

7. Další podmínky:

7.1. Smluvní strany této objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka byla 
uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně 

přístupná a která obsahuje údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné označení 
této objednávky, datum jejího podpisu a její text.

7.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7.3. Smluvní strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejnění této objednávky 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) zajistí Objednatel.

7.4. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
obsažené v této objednávce byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím 

osobám, pokud o ně požádají.

7.5. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků 

poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých 

případných poddodavatelů.

7.6. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této objednávky na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně.

7.7. Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu 

Objednatele.

nebo zrušena pouze písemně, a to v případě7.8. Tato objednávka může být
objednávky číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma

měněna
změn 

Smluvními stranami.

Stránka 9 z 10



8. Lhůto k akceptaci objednávky

Zhotovitel jc povinen doručit akceptaci této objednávky Objednateli nejpozději do 

9. 6. 2020, jinak tato nabídka na uzavření objednávky zaniká.

S pozdravem

Za Objednatele:
V Praze dne - ] 2020

Hlavní město Praha 
Magistrát hl.m. Prahy 
Jungmannova 35/29 
111 21 Praha 1

Ing. David Vorlíček
Pověřený řízením odboru informatíckých aplikací/43/

Zhotovitel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad.

Za Zhotovitele: 
V Praze dne

Digitálně 

podepsal Michal 
Fišer MBA

Fišer MBA Datum: 2020.06.02
14:06:18+02'00'

Michal

Michal Fišer, MBA 
předseda představenstva

%Digitálně podepsal:
Ing. Michal Kraus, MBA 

J) Datum: 02.06.2020

Ing. Michal Kraus, MBA 

člen představenstva

Potvrzení objednávky nám zašlete /.pět na adresu: Jungmannova 35/29. 111 21 Praha 1.

datovou schránkou nebo na e-mail;

Stránka 10 z 10


